



ประกาศเทศบาลเมืองบางระจัน

เรื่อง กำหนดราคากลางจัดจ้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต
ซอยเทศบาล ๑๙ หมู่ที่ ๒ ตำบลโพชนไก่

ด้วยเทศบาลเมืองบางระจัน อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง
การจัดจ้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยเทศบาล ๑๙ หมู่ที่ ๒ ตำบลโพชนไก่

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปด้วยความเรียบร้อยตามแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง
และการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ของกรมบัญชีกลาง ข้อ ๓.๑ การเปิดเผย
ราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ให้หน่วยงานของรัฐคำนวณตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง
งานก่อสร้างที่คณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการกำหนด โดยมีข้อมูลและรายละเอียดที่
หน่วยงานของรัฐต้องประกาศ เทศบาลเมืองบางระจัน จึงขอประกาศราคากลาง ดังนี้

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยเทศบาล ๑๙
หมู่ที่ ๒ ตำบลโพชนไก่

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ๑,๐๓๐,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงาน

โดยสังเขป โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต
ซอยเทศบาล ๑๙ หมู่ที่ ๒ ตำบลโพชนไก่

-เพื่อก่อสร้าง ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยเทศบาล ๑๙
หมู่ที่ ๒ ตำบลโพชนไก่ ผิวจราจรหนา ๐.๐๕ เมตร กว้าง ๔.๐๐ เมตร
ยาว ๖๙๐ เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า
๒,๗๖๐ ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กันยายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๐๗๖,๐๐๐.- บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๖.๒ ประ.๖

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | | |
|-------------|-----------|----------------------------|-------------------|
| ๑.นายนำพล | ชูทอง | ตำแหน่งผู้อำนวยการกองช่าง | เป็นประธานกรรมการ |
| ๒.นายอานนท์ | วรรณรัตน์ | ตำแหน่งหัวหน้าฝ่ายการโยธา | เป็นกรรมการ |
| ๓.นายคำรณ | ชัยพุม | ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน | เป็นกรรมการ |

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๕ เดือนตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๔



(นายวระ คำรอด)

นายกเทศมนตรีเมืองบางระจัน

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ขอยเทศบาล 19 หมู่ที่ 2 ต.โพชนไก่

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กข. /2563

แบบสรุปราคาากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคาากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2564

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่าก่อสร้างงานทาง (ยทำการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต หนา 0.05 ม ขนาดผิวจราจร กว้าง 4.00 ม.ยาว 690 ม. หรือพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,760 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร)	1,076,365.34	Factor F = 1.3607 เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%
สรุป	ค่าก่อสร้างทั้งโครงการ	1,076,365.34	พิเศษ 365.34 บ.
	ราคาากลาง	1,076,000.00	
	ราคาากลาง (หนึ่งล้านเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน)		

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน จำนวน 2,760.00 ตร.ม.

เฉลี่ย 389.86 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(นายคำรณ ชัยพุม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน
กรรมการ/เลขานุการ

(นายอานนท์ วรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา
กรรมการ

(นายนำพล ชูทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง
ประธานกรรมการ

สรุป ราคาากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยเทศบาล 19 หมู่ที่ 2 ต.โพชนไก่

ยทำการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต หน้า 0.05 ม ขนาดผิวจราจรกว้าง 4.00 ม.ยาว 690 ม. หรือพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,760 ตร.ม. พร้อมตีเส้นจราจร

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี

เจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลเมืองบางระจัน

แบบเลขที่ กข. /2563

ราคาน้ำมัน 30.09 บ./ล.

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 กันยายน 2564

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคา/หน่วย x FN	ราคากลาง
1	งานดิน/โครงสร้างชั้นทาง							
1.1	งานวางป่าขูดตอ(ขนาดเบา)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
1.2	งานขุดรื้อผิวทาง AC เดิม บดอัดแน่น(ขนทิ้ง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
1.3	งานปรับซ่อมคอนกรีตเดิมหนาประมาณ 0.30 ม.	-	ม.	-	-	-	-	-
1.4	งานดินถมพร้อมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.5	งานรองพื้นทางลูกรังพร้อมบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.6	งานหินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-
1.7	แอสฟัลท์คอนกรีต(ปรับระดับหลุมบ่อ)	-	คัน	-	-	-	-	-
1.8	งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2	งานผิวทาง							
2.1	งานโพร้มโค้ด	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2.2	งานแตกโค้ด	2,760.0	ตร.ม.	12.42	34,279.20	1.3607	16.90	46,643.71
2.3	แอสฟัลท์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ปูบน โพร้มโค้ด)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
2.4	แอสฟัลท์คอนกรีต หนา 5 ซม. (ปูบน แตกโค้ด)	2,760.0	ตร.ม.	258.62	713,791.20	1.3607	351.90	971,255.69
3	งานตีเส้นจราจร							
3.1	สีเทอร์โมพลาสติก(สีขาว+สีเหลือง)	155	ตร.ม.	277.21	42,967.55	1.3607	377.20	58,465.95
3.2	Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
3.3	ทางม้าลาย	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-
4	งานระบายน้ำ							
4.1	ท่อ ขนาด ๘ 0.60 ม. ชั้น 3	-	ท่อน	-	-	-	-	-
4.2	ท่อ ขนาด ๘ ม. ชั้น 3	-	ท่อน	-	-	-	-	-
Factor F = 1.3607					791,037.95	รวมค่าก่อสร้าง		1,076,365.34

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคำรณ ชัยพุ่ม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน
กรรมการ/เลขานุการ

(นายอานนท์ วรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายการโยธา
กรรมการ

(นายนำพล ชูทอง)

ผู้อำนวยการกองช่าง
ประธานกรรมการ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยเทศบาล 19 หมู่ที่ 2 ตำบลโพชนไก่
ผิวจราจรหนา 0.05 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 690 เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,760 ตารางเมตร ตำบลโพชนไก่ อำเภอบางระจัน จังหวัดสิงห์บุรี 1 สาย

/ หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลเมืองบางระจัน

2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ 1,030,000.- บาท

3. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนแอสฟัลท์คอนกรีต ซอยเทศบาล 19 หมู่ที่ 2 ตำบลโพชนไก่
ผิวจราจรหนา 0.05 เมตร กว้าง 4.00 เมตร ยาว 690 เมตร หรือมีพื้นที่แอสฟัลท์คอนกรีตไม่น้อยกว่า 2,760 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจร ตามแบบเทศบาลเมืองบางระจัน

4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 กันยายน 2564 เป็นเงิน 1,076,000.- บาท

5. บัญชีประมาณราคากลาง

5.1 แบบสุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

5.2 พร.6

6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

นายนำพล ชูทอง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
(นักบริหารงานช่าง) ระดับต้น

นายอานนท์ วรรณรัตน์ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา
(นักบริหารงานช่าง) ระดับต้น

นายคำรณ ชัยพุม ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน